[image: image1.png]

 ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РФ

г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

(ТООП ОБРАЗОВАНИЯ г. РУБЦОВСКА И РУБЦОВСКОГО РАЙОНА)

658207, г. Рубцовск, пр. Ленина, 40, тел: 8 (38557) 5-38-40,  е-mail: 658223@List.ru
П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________________________________________________
23 октября 2024 года

г. Рубцовск

                №01-01/03
О реорганизации в форме присоединения

первичной профсоюзной организации

МБДОУ «Детский сад №16 «Родничок»
к первичной профсоюзной организации

МБДОУ «Детский сад №24 «Солнышко»
В соответствии с Постановлением Администрации города Рубцовска №2589 от 12.09.2024 года «О реорганизации в форме присоединения МБДОУ «Детский сад №16 «Родничок» г. Рубцовска к МБДОУ «Детский сад №24 «Солнышко» города Рубцовска, президиум ТООП образования г. Рубцовска и  Рубцовского района
                                         П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Реорганизовать первичную профсоюзную организацию  МБДОУ «Детский сад №16 «Родничок» путем присоединения к первичной профсоюзной организации  МБДОУ «Детский сад №24 «Солнышко».

2.
Первичным профсоюзным организациям   МБДОУ «Детский сад №16 «Родничок» и  МБДОУ «Детский сад №24 «Солнышко» провести организационно-уставные мероприятия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Уставом Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации.

3.
Обязать выборные коллегиальные органы первичных профсоюзных организаций и председателей первичных профсоюзных организаций  МБДОУ «Детский сад №16 «Родничок»  и  МБДОУ «Детский сад №24 «Солнышко»:

3.1. Созвать внеочередные профсоюзные собрания по вопросам реорганизации первичных профсоюзных организаций путем присоединения в срок до 08 ноября 2024 года;

3.2. Предложить повестку дня внеочередных профсоюзных собраний в первичных профсоюзных организациях (Приложение № 1);

3.3. В течение 10 дней после завершения внеочередных профсоюзных собраний представить в ТООП образования г. Рубцовска и  Рубцовского района выписки по выборам председателя первичной профсоюзной организации, коллегиальных органов управления первичной профсоюзной организации и контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на членов президиума ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района и  комиссии по организационно-уставной работе.
Председатель ТООП образования                                                                                           г. Рубцовска и Рубцовского района

И.Б. Попова

Приложение № 1

к постановлению президиума

ТООП образования г. Рубцовска и Рубцовского района
от 23.10.2024г. №01-01/03
Повестка дня внеочередного профсоюзного собрания
в первичных профсоюзных организациях
МБДОУ «Детский сад №16 «Родничок»
и МБДОУ «Детский сад №24 «Солнышко»:
1. О реорганизации первичных профсоюзных организаций МБДОУ «Детский сад №16 «Родничок» путем присоединения его к МБДОУ «Детский сад №24 «Солнышко».

2. О выборах председателя первичной профсоюзной организации.

3. О выборах профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации.

4. О выборах контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной организации.